Зарегистрировано в Минюсте России 15 октября 2013 г. N 30188

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 сентября 2013 г. N 49

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ N 2

В ГН 2.1.5.1315-03 "ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ

КОНЦЕНТРАЦИИ (ПДК) ХИМИЧЕСКИХ ВЕЩЕСТВ В ВОДЕ

ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОГО

И КУЛЬТУРНО-БЫТОВОГО ВОДОПОЛЬЗОВАНИЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2002, N 1 (ч. I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; N 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, N 1 (ч. I), ст. 21; N 1 (ч. I), ст. 29; N 27, ст. 3213; N 46, ст. 5554; N 49, ст. 6070; 2008, N 24, ст. 2801; N 29 (ч. I), ст. 3418; N 30 (ч. II), ст. 3616; N 44, ст. 4984; N 52 (ч. I), ст. 6223; 2009, N 1, ст. 17; 2010, N 40, ст. 4969; 2011, N 1, ст. 6; N 30 (ч. I), ст. 4563; N 30 (ч. I), ст. 4590; N 30 (ч. I), ст. 4591; N 30 (ч. I), ст. 4596; N 50, ст. 7359; 2012, N 24, ст. 3069; N 26, ст. 3446; 2013, N 27, ст. 3477; N 30 (ч. I), ст. 4079) и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 N 554 "Об утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст. 3295; 2004, N 8, ст. 663; N 47, ст. 4666; 2005, N 39, ст. 3953) постановляю:

Внести изменения N 2 в ГН 2.1.5.1315-03 "Предельно допустимые концентрации (ПДК) химических веществ в воде водных объектов хозяйственно-питьевого и культурно-бытового водопользования" <*> (приложение).

--------------------------------

<*> Утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.04.2003 N 78, зарегистрированным Минюстом России 19.05.2003, регистрационный номер 4550, с изменениями, зарегистрированными Минюстом России 22.11.2007, регистрационный номер 10520; 22.11.2007, регистрационный номер 10521.

Г.Г.ОНИЩЕНКО

Приложение

Утверждены

постановлением Главного

государственного санитарного

врача Российской Федерации

от 16.09.2013 N 49

ИЗМЕНЕНИЯ N 2

В ГН 2.1.5.1315-03 "ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ

КОНЦЕНТРАЦИИ (ПДК) ХИМИЧЕСКИХ ВЕЩЕСТВ В ВОДЕ

ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОГО

И КУЛЬТУРНО-БЫТОВОГО ВОДОПОЛЬЗОВАНИЯ"

Дополнить таблицу главы II "Предельно допустимые концентрации (ПДК) химических веществ в воде водных объектов хозяйственно-питьевого и культурно-бытового водопользования" следующими позициями:

┌────┬─────────────────┬───────────┬────┬──────────┬───────┬─────┐

│ N  │  Наименование   │   N CAS   │Фор-│ Величина │Лимити-│Класс│

│п/п │    вещества     │           │мула│   ПДК,   │рующий │опас-│

│    │                 │           │(не │   мг/л   │показа-│ности│

│    │                 │           │при-│          │тель   │     │

│    │                 │           │во- │          │вред-  │     │

│    │                 │           │дит-│          │ности  │     │

│    │                 │           │ся) │          │       │     │

├────┼─────────────────┼───────────┼────┼──────────┼───────┼─────┤

│ 1  │        2        │     3     │ 4  │    5     │   6   │  7  │

├────┼─────────────────┼───────────┼────┼──────────┼───────┼─────┤

│  1.│Мелем (2,6,10-   │  1502-47-2│    │   0,4    │с.-т.  │  2  │

│    │триамино-сим-    │           │    │          │       │     │

│    │гептазин, триамид│           │    │          │       │     │

│    │циамеллуровой    │           │    │          │       │     │

│    │к-ты)            │           │    │          │       │     │

├────┼─────────────────┼───────────┼────┼──────────┼───────┼─────┤

│  2.│Меламин (1, 3,   │   108-78-1│    │    4     │с.-т.  │  2  │

│    │5-триазино-2, 4, │           │    │          │       │     │

│    │6-триамин)       │           │    │          │       │     │

└────┴─────────────────┴───────────┴────┴──────────┴───────┴─────┘

(справочное)

ОРГАНИЗАЦИИ - РАЗРАБОТЧИКИ ПДК В ВОДЕ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ

	Учреждение
	Порядковый номер вещества

	ФГБУ НИИ экологии человека и гигиены окружающей среды им. А.Н. Сысина Минздрава России /Жолдакова З.И., Синицына О.О., Мамонов Р.А., Хренова И.А., Беляева Н.Н./
	1

	ФГБУ НИИ экологии человека и гигиены окружающей среды им. А.Н. Сысина Минздрава России /Жолдакова З.И., Синицына О.О., Мамонов Р.А., Хренова И.А., Беляева Н.Н./
	2